
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
26.2.2009
str. 16

Pět procent Vítkovic opět změnilo majitele
(čtk)

...1
Česko

Novým menšinovým akcionářem strojírenské společnosti Vítkovice Holding je firma Reyford Limited, která sídlí na ostrově
Man. Patří jí pět procent akcií, které odkoupila od společnosti Melody Limited rovněž se sídlem v daňovém ráji. Informovala o
tom mluvčí Vítkovice Holdingu Eva Kijonková.      
Reyford nyní patří k trojici akcionářů - 50 procent akcií vlastní VTK Group, zbývajících 45 procent patří jejímu generálnímu
řediteli Janu Světlíkovi.      
Světlík doufá, že se bude Reyford chovat jako řádný akcionář. Připouští ale, že firma z daňového ráje je pro Vítkovice obtížně
čitelná podobně jako původní majitel podílu. »Melody Limited nepřebírala poštu. Dlouhodobě dělala obstrukce a opakovaně
napadala valné hromady, což nemá se skutečným zájmem o rozvoj společnosti nic společného,« uvedl Světlík.      
Dodal, že společnost Reyford Limited zatím nepodnikla žádné kroky směrem k představenstvu holdingu. Pětiprocentní podíl
akcií změnil svého majitele už potřetí. Melody Limited ho odkoupil od společnosti Roseacre Limited ovládané finančníkem
Davidem Beranem, která rovněž sídlí v daňovém ráji. »Můžeme se domnívat, že prodej akcií je známkou toho, že pomalu
končí spory o akciích Vítkovice Holding,« zmínil Světlík.      
O akcie firmy vedou dlouhodobě řadu sporů podnikatelé Světlík, Beran a firma KKCG Industry podnikatele Karla Komárka.
Arbitrážní soud tyto akcie přiřkl loni v lednu Světlíkovi. Od té doby leží akcie v soudní úschově právě u Okresního soudu
Praha-východ.      
Vítkovice Holding je zastřešující společnost strojírenské skupiny se 26 společnostmi, které generují roční obrat 20 miliard
korun. Holding KKCG Industry, jenž zastřešuje aktivity skupiny KKCG v oblasti strojírenství a hutnictví, je zastoupený v sedmi
desítkách zemích. Jeho aktiva přesahují devět miliard.


